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En bøn til jer alle
Igen har jeg hørt ad omveje at der er nogle der ikke får bladet.  

Jeg vil godt bede jer alle om at hjælpe hinanden ved at kontakte Nordjysk 
Distribution der står for omdelingen hurtigst muligt, så de kan gøre noget ved 
det. Så hvis I hører jeres nabo eller andre ikke har fået det, så vil det være fint 

hvis I kan hjælpe den ”nødstedte” ved at ringe på nedenstående.
Distributionen kan kontaktes på tlf.: 99 35 34 34

På forhånd mange tak for hjælpen og husk på det
giver god karma at hjælpe andre

Med venlig hilsen
Visti Baldur Hansen

Redaktør
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Landsbyrådet
har ordet...

Fællesmødet 15. marts 2018 i 
Mygdal Forsamlingshus

Menighedsrådets og Landsbyrå-
dets fællesmøde var vel besøgt 
med godt 50 deltagere. 
Mange havde sikkert glædet sig 
til at se premieren på den nye 
sognefilm. Men det var desværre 
ikke lykkedes at få den færdig. 
Vi mangler stadig nogle optagel-
ser som supplement til de gode 
og stemningsfulde billeder fra 
Åbne Landsbyer i 2016, før vi 
synes, det er en film, som viser 
hele vores lokalsamfund. Det 
arbejder vi videre med.
Også indslaget om kommunens 
nye naturpolitik måtte vi aflyse 
på grund af sygdom.
Så vi fik god tid til de andre 
emner. 
I Landsbyrådets beretning blev 
det til omtale af Landsbyrå-
dets overtagelse af To Sogne, 
Åbne Landsbyer 2017, ny land-
distriktsstrategi ”Samling og 
Sammenhold”, valgmødet til 
kommunalvalget i november, 
Profiludvalgets arbejde med ny 
hjemmeside, Kunst og Hobby 
gruppens udstilling på skolen og 
arbejdet med at få Gerda Thune 
Andersens skulptur ”Tumlin-
gen” opstillet i rundkørslen ved 
motorvejsafkørslen, Trafiksik-
kerhedsgruppens samarbejde 
med kommunen om hastigheds-
dæmpning på Asdalvej og Ska-
gen Landevej, Kirsten og Arne 
Nielsens traveture og De Grå 
Mænds store indsats.
I Menighedsrådets beretning 
blev det til omtale af den store 
mangfoldighed af aktiviteter og 
arrangementer, de står for, reno-
vering af orgelet i Mygdal Kirke 
og den omfattende restaurering 
af Bjergby Kirke i år, som bety-
der, at kirken bliver lukket fra 7. 
maj til 1. søndag i advent, hvor 

de har inviteret biskop Henning 
Toft Bro til at deltage i genåb-
ningen.
Vi sluttede med, at Søren Smal-
bro fortalte om arbejdet i By-
rådet og som ny formand for 
Teknik- og Miljøudvalget. Især 
kystsikringen har været en stor 
sag at starte på i Teknik- og 
Miljøudvalget. Han fornemmer 
dog, at hans meget ligefremme 
og tydelige meninger har fået 
hul igennem til landspolitikerne. 
Også vindmøller, biogasanlæg 
og solceller hører under udval-
get. Alle synes, de vedvaren-
de energiformer er vigtige for 
fremtidens energi, men ingen vil 
være nabo til dem. Det giver stor 
diskussion rundt om i kommu-
nen. Sørens opskrift på politisk 
succes er at sige sin mening. Alt 
for mange politikere snakker be-
folkningen efter munden, og si-
ger ikke hvad de mener. At sige 
sin mening kræver mod, og det 
giver også knubs indimellem. 
Men det er det hele værd, og 
giver i den sidste ende de bedste 
resultater. Kommunens største 
udfordring er udligningsrefor-
men. Det faldende befolknings-
tal giver færre udligningspenge. 
Det gør desværre, at der skal 
spares. Vi skal gøre kommunen 
attraktiv for tilflyttere. I Bjerg-
by-Mygdal området skal vi satse 
på faste beboere. Landområ-
derne byder på luft, sammenhold 
og billigere boliger. Vi har en 
meget central beliggenhed, som 
vi skal fortælle om, for at gøre 
os attraktive. Et nyt udvalg for 
strategisk by- og landdistrikts-
udvikling opfordrer til at komme 
med ideer og forslag til udviklin-
gen i landområderne.
I kan se et fyldigt referat fra 
Fællesmødet på Landsbyrådets 
hjemmeside www.bjergby-myg-
dal.dk                    

Temamøde om aktiviteter, 
hjemmesider, Facebook og To 
Sogne  

Som nævnt i sidste nummer af 
To Sogne har Landsbyrådet be-
sluttet, at der ikke bliver holdt 
Åbne Landsbyer i år, som de 
sidste to år. I stedet vil vi lægge 
kræfterne i de mange forskel-
lige og gode arrangementer hen 
over året, som der med stor op-
bakning er tradition for i vores 
foreninger og institutioner. Et 
vigtigt formål med Åbne Lands-
byer var også at vise omver-
denen, hvordan vi lever ”Det 
gode liv”, så mange får lyst til 
at komme på besøg og allerhelst 
flytte hertil. På det næste møde i 
Landsbyrådet vil vi drøfte, hvor-
dan vi skal gøre det fremover 
med aktivitetskalendere, hjem-
mesider, Facebook, To Sogne, 
velkomstpakke til tilflyttere m.v.          
 
Seniorboliger/oldekolle

Landsbyrådet har fået en opfor-
dring til at undersøge behovet 
og mulighederne for seniorbo-
liger/oldekolle, f.eks. på de le-
dige grunde på Gedemålsgård 
i Bjergby. Vi har drøftet det i 
Landsbyrådet, og det blev vendt 
på Fællesmødet. Vi vil til efter-
året invitere interesserede til et 
møde, hvor vi får nogen med 
erfaring på området til at komme 
med et oplæg. Har I ideer, er I 
velkomne til at kontakte mig 
på 42183320 eller mail: info@
bjergby-mygdal.dk  

Poul Fransen
Formand for Bjergby-Mygdal 
Landsbyråd  
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I tilfælde af at man ikke skulle have modtaget To Sogne, kan et 
eksemplar  hentes hos: Bjergby Dagli Brugs.

Husk at sidste frist 
for indlevering af 
stof til næste nr. af 
»To Sogne« er den 

20. juli 2018

Kl. 12.00

til:

Visti B. Hansen 

tosogne@bjergby-mygdalif.dk

Bemærk: Kan kun kon-
taktes via email grundet 

arbejde i udlandet

Man kan aflevere ”stof ” til 
”To Sogne” via e-mail:
tosogne@bjergby-mygdalif.dk

Bemærk venligst at email er i dag 
eneste måde at aflevere jeres ma-
teriale på da jeg meget sjældent 
er i Danmark!

Visti Baldur Hansen

...FRA REDAKTIONEN

Bjergby-Mygdal Idrætsforening:
Visti Baldur Hansen........................................................98 97 16 94

Bjergby-Mygdal skole:
Line Hedegaard Karsø....................................................72 33 38 30

Bjergby Borger- og Grundejerforening:
Ann-Sophie Hedegaard .................................................22 82 92 62

Mygdal Borgerforening:
Mette Bech........................................................................98 97 11 55

Lokalhistorisk forening:
Mona Madsen..................................................................98 97 15 02

Bjergby-Mygdal Liv:
Hanne Lønskov................................................................29 68 33 87
Hans Høilund-Carlsen ...................................................51 91 73 31

Annoncering
Annoncepriserne varierer fra 550,- til 4.750,- pr. år. Hvor 550,- er 
for 1 lille annonce i 1 spaltes bredde og 4.750,- er for bagsiden.  
Bladet udkommer i et oplag på ca. 1000 stk. 4 gange om året. 
Annoncer kan tegnes ved at kontakte:

Visti Baldur Hansen
tosogne@bjergby-mygdalif.dk

Redaktion

”Stof” til bladet

Udebliver bladet

Blad	 Deadline	 Udgivelse 
 
Nr. 1	 20. januar	 3. onsdag februar 
 
Nr. 2	 20. april	 3. onsdag maj 
 
Nr. 3	 20. juli	 3. onsdag august 
 
Nr. 4	 20. oktober	 3. onsdag november

Deadline og udgivelser
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Kirke
N Y T

Juni, juli og august 2018

I al sin glans nu stråler solen,
livslyset over nåde-stolen,
nu kom vor pinselilje-tid,
nu har vi sommer skær og blid,
nu spår os mer end englerøst
i Jesu navn en gylden høst.

I sommernattens korte svale
slår højt fredskovens nattergale,
så alt, hvad Herren kalder sit,
må slumre sødt og vågne blidt,
må drømme sødt om Paradis
og vågne til vor Herres pris.

Det ånder himmelsk over støvet,
det vifter hjemligt gennem løvet,
det lufter lifligt under sky
fra Paradis, opladt på ny,
og yndig risler ved vor fod
i engen bæk af livets flod.

Det volder alt den Ånd, som 
daler,
det virker alt den Ånd, som taler,
ej af sig selv, men os til trøst
af kærlighed med sandheds røst,
i Ordets navn, som her blev kød
og fór til Himmels hvid og rød.

Opvågner, alle dybe toner,
til pris for menneskets forsoner!
Forsamles, alle tungemål,
i takkesangens offerskål!
Istemmer over Herrens bord
nu menighedens fulde kor!

I Jesu navn da tungen gløder
hos hedninger så vel som jøder;
i Jesus-navnets offerskål
hensmelter alle modersmål;
i Jesu navn udbryder da
det evige halleluja.

Vor Gud og Fader uden lige!
Da blomstrer rosen i dit rige,
som sole vi går op og ned
i din Enbårnes herlighed;
thi du for hjertet, vi gav dig,
gav os med ham dit Himmerig.

N. F. S. Grundtvig

1843/1853

Pinse
De fleste kan vel forklare, hvorfor vi holder jul, og vel lige så mange, 
hvorfor påske. Men sædvanligvis er der ikke så få, som har problemer 
med at forklare, hvorfor vi holder pinse. 
Hvor ’Jesu fødsel’ i julen er noget ganske konkret, hvad også hans kors-
fæstelse og opstandelse i påsken er, så er pinsen og Helligånden, noget 
mere – ja – luftigt og abstrakt, og derfor sværere at forholde sig til. 
Hver af de 4 evangelier, Mattæus, Markus, Lukas og Johannes, slutter 
deres fortællinger om Jesus på sin egen måde, med Lukas som den, der 
fortæller den længste historie. Han når nemlig til lige også at nævne 
Kristi Himmelfart, 40 dage efter påske.
Man regner med, at det også er Lukas, som har skrevet ’Apostlenes 
Gerninger’, det 5.skrift i Det Nye Testamente. Det mærkelige navn skal 
sige, at her hører vi det første stykke kirkehistorie, fra – igen – Kristi 
Himmelfart og så til kort før Paulus’ død. Vi hører, at han er i husarrest 
i Rom. 
Og det er så også her, i Apostlenes Gerninger, man hører om pinsen, - 
hele kapitel 2 handler om det, - der er 28 kapitler i hele skriftet. Baggrun-
den er fortællingen om, hvorledes disciplene, rådvilde, var forsamlede 
inden døre, - gemte sig for folket udenfor. Jesus var der ikke længere, 
og de var usikre på, hvad de skulle gøre. 
Der sker da noget forunderligt, som de oplever som ildtunger, der sætter 
sig over hver discipels hoved, og gør dem talende. – Rådvildheden er 
væk, - og det er overskriften: Rådvildheden er væk, - nu skal der tales, 
dvs.: nu skal der prædikes, fortælles videre. 
Dette er det vigtige ved pinsen. For i kristendommen er ord ganske vist 
stadig ord, og der er skrevet bøger, - bibelen fx, - men det er ikke ordene 
som sådan, der er de vigtige: det vigtige er beskeden i det ordene siger, 
deres mening, betydning og hensigt. Derfor tales der tit om ’Ordet’, med 
stort begyndelsesbogstav og i ental, fordi det er den ene Guds tale, som 
skal prædikes og lyde, - ikke de mange ord, som blot skal gentages. Her 
kræves ansvarlighed: forstå talen og tag ansvaret for at sige den videre, 
så den kan blive hørt som nutidig tale. 
Dette er en åndelig ting. Det er et Guds mirakel, det er hellig ånd, når det 
lykkes, at menneskers ord i salmer, bønner, prædikener, bliver bærere af 
den ene ting, som Gud vil have sagt, Guds Ord. Men der er ingen anden 
vej end at håbe på dette mirakel, - bede om Helligånden. For at gentage 
ord for ord, hvad der er blevet sagt tidligere, det fører ingen vegne, det 
fører slet ingen Guds vegne. Det svarer til at grave sin ene talent ned i 
jorden og gemme den, til den strenge Herre kommer tilbage, som lig-
nelsen fortæller om. - Der er her et ansvar, vi må tage på os, hver især, 
ikke blot præster: ansvaret for at forstå og tale om det. Og overskriften 
er, som sagt, ’Ånd’, Helligånd. 
Og det er denne Helligånd, som kom til disciplene i pinsen. Den er altid 
i forbindelse med fortællingen om Jesus Kristus. Der findes ikke ånd så-
dan i al almindelighed i kirken. Ånd i kirken er altid Helligånden, - den, 
som vil forklare og sætte ord på Guds tale, som den findes i bibelen, men 
først og fremmest i fortællingen om Jesus, hvad han sagde og gjorde. 
Gud Fader, Guds Søn – og så i pinsen: Helligånden, som fortolker og 
forklarer og gør det muligt at sige videre, hvad det er, som er så vigtigt, 
i denne historie.
Lars Brinth
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Gudstjenesteliste
Bjergby Mygdal

Maj

20. Pinsedag ingen 10.30

21. 2.Pinsedag ingen 10.30

27. Trinitatis ingen 09.00 JOHR

30. Onsdag --- 19.00 Sangaften i Mygdal kirke

Juni

3. 1.s.e.Trin. 10.30 ingen

10. 2.s.e.Trin. ingen 09.00 RHO

17. 3.s.e.Trin. 09.00 JOHR ingen

24. 4.s.e.Trin. ingen 09.00 RHO

Juli

1. 5.s.e.Trin. 10.30 ingen

8. 6.s.e.Trin. ingen 19.00

15. 7.s.e.Trin. 09.00 ingen

22. 8.s.e.Trin. 09.00 10.30

29. 9.s.e.Trin. ingen 09.00

August

5. 10.s.e.Trin. 09.00 10.30

12. 11.s.e.Trin. ingen 09.00 Efter gudstjenesten: tur i det blå

19. 12.s.e.Trin. 10.30 09.00

22. Onsdag ingen 17.00 Børnegudstjeneste og grill

26. 13.s.e.Trin. 09.00 ingen

September

2. 14.s.e.Trin. ingen 10.00 Odden
 

Maj

23. Onsdag 19.00 Vendsyssel Fælleskor: koncert i Bjergby kirke

Juni

4. Mandag 14.00 Mandagscafé

4. Mandag 18.30 Fællesspisning: Sommerafslutning *)

19. Tirsdag 19.00 Menighedsrådsmøde

19. Tirsdag 19.00 Seniorkorets sommerafslutning, - holdes (OBS!) på Solhjem. 

Juli

6. Fredag 19.30 Vendsysselfestival: Kammerkoret Camerata  i Bjergby kirke

24. Tirsdag 19.30 Vendsysselfestival: Kaare Norge i Bjergby kirke

August

6. Mandag 14.00 Mandagscafé

7. Tirsdag 19.00 Menighedsrådsmøde

14. Tirsdag 19.00 Seniorkoret begynder igen efter sommerferien

15. Onsdag 16.00 Voksenkoret begynder igen efter sommerferien

22. Onsdag 11.00 Babysalmesang begynder i Bjergby kirke

*) Pris: 50,- kr. – tilmelding: Birte Larsen tlf. 98 97 15 61 eller Inger Weinkouff tlf. 98 97 51 59 senest fredagen før

Arrangementer i Sognehuset
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Bjergby kirkes restaurering
Optimismen fra sidste ud-
gave af To Sogne har vist sig 
at være uberettiget, og det 
trækker ud med at komme 
i gang med restaureringen. 
Projektet er færdigt, og prov-
stiudvalget har godkendt og 
videresendt til stiftet, og i 
skrivende stund, april 2018, 
ligger projektet hos konsulen-
ter og Nationalmuseum, som 
skal høres i sådanne sager. 
Hvis alt går fint, og vi får 
projektet tilbage i godkendt 
stand, skal det jo i udbud, og 
håndværkerne skal planlægge 
deres side af sagen, før vi 
kan komme i gang. Der kom-
mer til at gå nogle måneder 
endnu, så derfor er der lagt en 
gudstjenesteliste for somme-
ren, og skulle vi være heldige 
at komme i gang alligevel, 
så vil der blive annonceret i 
dagspressen og på hjemmesi-
den om sagen og ændringer i 
gudstjenestetid og -sted. 

Vendsyssel Fælleskor
Den traditionelle forårskon-
cert med Vendsyssel Fælles-
kor finder i år sted onsdag 
den 23. maj kl. 19.00 i Bjerg-
by Kirke. Over 70 sangere fra 
Hirtshals, Tversted-Uggerby 
og Bjergby-Mygdal opfører 
et program tilrettelagt af or-
ganisterne de 3 steder. Det 
plejer at være festligt og en 
fornøjelig aften, som tiltræk-
ker et stort publikum. 

Vendsyssel Festival
Bjergby-Mygdal sogne del-
tager også i år i den begiven-
hedsrige Vendsyssel Festival, 
idet vi afholder 2 koncerter. 
Pletvist solskin i et nordisk 
sind er en koncert med kam-
merkoret Camerata fredag 
den 6. juli kl. 19.30 i Bjerg-
by kirke. Det er et program 
med nordisk sommermusik, 
som kredser om, hvordan vi 
i den danske sommer så ty-
deligt kan opleve at naturen 
fornyes. Carl Nielsens mu-
sik er den røde tråd gennem 
koncerten foruden musik af 
Eriksson, Alfvén, Grieg og 
Rautavaara.
Den anden koncert bliver al-
lerede tirsdag den 24. juli kl. 

19.30, også i Bjergby kirke, 
hvor Kaare Norge kommer 
tilbage med et program med 
guitarmusik, som jo altid 
trækker sit store publikum. 
Det bliver med værker af Isi-
as Savio, Isaac Albeniz, En-
rique Granados, Evert Taube, 
Bjørn Afzelius, C.M. Bell-
man, Antonio Lauro og Kaare 
Norge selv. 
Begge koncerter: billetter à 
150 kr. kan købes ved ind-
gangen. 

Sangaften i Mygdal, onsdag 
den 30. maj kl. 19.00
En sommeraften i Mygdal 
kirke, hvor vi synger danske 
salmer og sange – har man 
forslag til, hvad vi skal synge, 
kan man kontakte organist 
eller præst i forvejen! - der er 
efterfølgende kirkekaffe. 

Søndag den 12. august: 
Udflugt ud i det blå
Efter gudstjenesten kl. 9.00 i 
Mygdal kører vi sammen en 
tur i egne biler og spiser med-
bragt frokost. En gammel tra-
dition, hvor alle er velkomne. 

Sognekalender
KFUM-spejderne
Bævere					    0. – 1. klasse				   Tirsdage		  15.30 – 17.00
Ulve						     2. – 4. klasse				   Torsdage		  18.30 – 20.00
Spejdere				    5. – 7. klasse				   Tirsdage		  19.00 – 20.30
Seniorer				    8. klasse til 17 år		  Onsdage		  19.00 – 21.00
Rovere					    Over 17 år				    Onsdage		  19.00 – 21.00

Kontakt: Peter Dalsgaard, tlf. 25122375; spejder.peter@gmail.com ; 
se: http://bjergby-mygdal.kfumspejderne.dk/

Seniorkoret
Tirsdag i ulige uger kl. 19.00 i Sognehuset. Henvendelse Edel Jensen, tlf. 98 97 13 77. 
Sommerafslutningen bliver i år tirsdag den 19.juni på Solhjem, og vi begynder igen tirsdag 
den 14.august i sognehuset. 

Kirkens børne- og voksenkor
Børnekoret øver onsdage på Bjergby skole, - Voksenkoret onsdage 16.00 – 18.00 i Sognehuset. 
Korleder Benedikte Hauge Olsen har tlf. 2859 2493 – nye medlemmer er meget velkomne i 
begge kor.
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Kirkelig vejviser: 
Sognepræst: Lars Rasmussen Brinth, 
Kirkevænget 6, Bjergby, 9800 Hjørring. 
tlf. 9897 1022, mail: lrb@km.dk

Bjergby-Mygdal menighedsråd: 
Formand: Alice Rokkjær, Skagen Lan-
devej 143, Bjergby, 9800 Hjørring, tlf. 
5151 9542	
Kasserer: Aase Christensen, Bygvænget 
8, Bjergby, 9800 Hjørring, tlf. 98938706 / 
23445608	
Sognehuset: Henvendelse om brug af 
Sognehuset: Grete Borrisholt, Degne-
vænget 121, Bjergby, 9800 Hjørring, tlf. 
2345 1776	

Siden sidst…

MYGDAL KIRKE  

Dåb:
21. januar: 
Tobias Holm Jensen

Bisættelse:
8. februar: 
Patricia Elaine Pedersen

Øvrige bisættelser og
begravelser:

2. februar: 
Anne Marie Fanger, Hjørring 
kapel

9. februar: 
Bent Larsen, Uggerby kirke

2. marts: 
Henny Skoven, Asdal kirke

26. marts: 
Knud Henning Adamsen, Oden-
se kapel

Bjergby-Mygdal kirker:
Organist: Benedikte Hauge Olsen, Tjør-
nevænget 1, 9400 Nørresundby, tlf. 2859 
2493

Kirkesanger: Vakant

Bjergby kirke: 
Graver: Niels Kirkholm, Skagen Lande-
vej 122, Bjergby, 9800 Hjørring, tlf. 3031 
8670 / 9897 1561
Kirkeværge: Hanne Kristoffersen, Ska-
gen Landevej 520 A, Mygdal, 9800 Hjør-
ring, tlf. 9896 3637 /3027 4637

Mygdal kirke: 
Graver: Tommy Iversen, Borrisholtvej 
13, Tversted, 9881 Bindslev, tlf. 6171 
6731 / 9897 5388
Kirkeværge: Martin Pedersen, Heb-
belstrupvej 229, Mygdal, 9800 Hjørring, 
tlf. 3041 9661

KirkeNYTs redaktion: Alice Rokkjær, 
Benedikte Hauge, Birgit Thomsen, Inger 
Jensen, Henning Grøntved, Tommy Iver-
sen, Lars Brinth (ansv.havende) 

Hjemmeside: 
www.bjergby-mygdalpastorat.dk  

Kirkebilen kan benyttes til alle gudstje-
nester. Bestil dagen før inden kl. 12 på 
tlf. 9892 4700

BJERGBY KIRKE

Dåb:
28. januar: 
Elisabeth Skov 
Mille Nørhede Lund Nordenbæk

4. februar: 
Johan Edinger Rasmussen

1. april: 
Klara Holst Maagaard

8. april: 
Viktor Skands Christensen
Olivia Mørk

Begravelse:
3. februar: 
Jørn Nielsen

22. februar: 
Hans Kristensen

Gudstjeneste og 
grillaften i Mygdal – onsdag 
den 22. august
Vi holder børnegudstjene-
ste i Mygdal kirke kl. 17.00, 
og bagefter er der grillpølser 
og brød og festligt samvær 
uden for kirken. Alle aldre er 
velkomne, tag evt. stole og 
tæpper med. Ved dårligt vejr 
stiller vi telt op. Pris 20 kr. for 
voksne og gratis for børn.

Fællesspisning
Sæsonen slutter den 4. juni 
med sommerafslutning i sog-
nehuset.

Babysalmesang
Onsdag den 22. august kl. 
11 starter et nyt babysalme-
sangshold op i sognehuset i 
Bjergby. Tilbuddet henvender 
sig til børn under et år og de-
res forældre.
Forløbet vil strække sig over 
7 onsdage, og derefter slut-
ter vi festligt af søndag den 
7. oktober til gudstjenesten i 
Mygdal kirke kl. 10.30.
Interesserede må meget gerne 
melde sig til allerede nu til 
organist Benedikte Hauge 
Olsen
benediktemortensen@gmail.
com / 28592493
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Bjergby Borger- og Grundejerforening
 

Formand Rasmus Rask		  Hvedevænget 2	Tlf. 3037 1888	 rasmusrask2@gmail.com 
 
Facebook: Bjergby Borger- og Grundejerforening(BBG)

Afholdte arrangementer
Generalforsamlingen blev af-
holdt i god ro og orden den 
7. marts i hallens cafeteria. 
Der var desværre kun et lille 
fremmøde – men tak til dem 
der kom. På valg var Knud, 
Kjeld og Rasmus – alle blev 
genvalgt. Bestyrelsen be-
står af: Rasmus Rask, Knud 
Madsen, Børge Kristensen, 
Kjeld Christensen, Josefine 
Pedersen, Henrik Simonsen 
og Ann-Sophie Hedegaard. 
Suppleanter Charlotte Karls-
høj og Henrik Horne. 
Forårsrengøring 18. april var 
en skøn sommeraften, hvor 
20 Bjergbyborgere mødte op 
på Larsens Plads for at ren-
gøre vores skønne by. Efter 
endt arbejde gav BBG kaffe 
og kage i hallens cafeteria. 

Kommende arrangementer 
Torvedag afholdes lørdag den 
5. maj. Der er rundstykker 
og kaffe kl. 9:00 på Larsens 
Plads. Der vil være salg af 
vafler, kaffe mm i teltet. Spej-
derne er tilbage på pladsen 
med sjove aktiviteter for børn 
og barnlige sjæle. 
Sankt Hans er lørdag den 23. 
juni. Vi starter kl. 19:00 ved 
Brugsen, hvor vi går i fak-
keloptog op til Spejderhytten. 
Her er der gratis pølser/vand/
øl, og spejderne tænder op i 
bålet. Vel mødt.
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Bjergby-Mygdal Liv...

KVALITETSPRODUKTION  
MED KUNDEN I FOKUS

■ Bygnings  
komponenter

■ Møbler til privat  
bolig, hoteller,  

kontor butikker mm. 

■ www.saga-moebler.dk

Mail: saga@saga-moebler.dk ■ Telefon: +45 98911577

SAGA MØBLER
H J Ø R R I N G  A / S

Vi leverer også 
til Grønland!

Da Niels Ørnbøl i 1963 efter 41 års virke ved Snevre Skole 
stoppede, blev han afløst af Alfred Bak Rasmussen, som var 
gift med eventyrforfatter Hedvig Bak Rasmussen.
Familien flyttede ind i lærerboligen Asdalvej nr. 9, og da cen-
tralskolen slog dørene op i 1965, fulgte Bak Rasmussen med, 
og han arbejdede på den ny skole frem til 1972.
Der var fire børn i familien. En af dem er Rigmor Bak Frede-
riksen, (født Rasmussen). Hun bor i dag i Gjern nær Silkeborg 
sammen med sin mand, Preben Frederiksen. Begge er billed-
kunstnere.

Besøg hos billedkunstner
Rigmor Bak Frederiksen

Barn af Vendsyssel

Inden Rigmor valgte at satse helt på billedkunsten, havde hun – til sine forældres store glæde – gennem-
ført en handelsuddannelse i skotøjsforretningen ”Engelbredt” i Aalborg. Senere fulgte en læreruddannelse 
på Silkeborg Seminarium og derefter en uddannelse på Det Jyske Kunstakademi.
Rigmor fortæller, at hun har tegnet fra hun var ganske lille, og siden 
hendes forældre forærede hende oliefarver og pensler i nytårsgave, 
har oliemaleriet været et vigtigt udtryksmiddel for Rigmor.
Hun er vendelbo i hjertet. Født i Flauenskjold, boet i Harken, Hjør-
ring og Bjergby, og nød i mange år besøg i familiens sommerhus i 
Harerenden, som desværre måtte afhændes i slutningen af 70’erne. 
Dermed forsvandt Rigmors direkte adgang til frit udsyn over havet.
Men så er det godt, at Vendsyssel Kunstmuseum i Hjørring råder 
over en lejlighed, hvor Rigmor i 2017 fik mulighed for to ophold af 
14 dages varighed. Det betød ro og fred til at arbejde i området og 
i atelieret. Opholdet blev efterfulgt af en udstilling på museet, hvor 
også landskabsbilleder fra Island og Færøerne blev vist. Denne ud-
stilling har været vist her i foråret.
Landskabstegningerne herunder er bl.a. resultatet af et ophold sidste 
år.
Få streger med stor virkning.
Mange af motiverne finder Rigmor i området omkring Rubjerg fyr.

Oliemaleri af den 15-årige Rigmor. 
(57x68 cm)
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Oliemalerier fra Rubjergbområdet
(fra udstillingen i Hjørring 2018)

Portrætter
Naturen fylder rigtig meget i Rigmor Baks kunst. Det gør portrætterne også.
I forbindelse med et lokalhistorisk arbejde, har Rigmor portrætteret og fortalt om 25 ældre personer, der 
har haft et langt virke i den tidligere Gjern Kommune.
Stærke portrætter, samme streg, men meget forskellige personligheder. 

I et andet stærkt portræt møder man Rigmors far, lærer Bak Rasmussen, tegnet på Plejehjemmet kort 
tid før han døde. Portrættet kan man se i bogen: ”Min Døende Far”, som indeholder tegninger fra hans 
sidste tid.
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Hvorfor blev jeg billedkunstner?
”Jeg var ikke så gammel, da jeg sad og kiggede op i himlen fra 
mit skråvindue i Harken og var dybt betaget af skyernes former. 
Der var et dyb og en kontrast som betog mig. Noget som tilhørte 
mig altid. Noget der var meget større end èn selv. En gave jeg 
skulle bruge.
Jeg tror, at det store uforklarlige dyb, der ligger i de kristne fortæl-
linger, som jeg er vokset op med, ligesom svarer til det uforklar-
lige dyb i kunsten.
Kontrasten mellem lys og mørke optog mig også som barn. Jeg 
kunne sidde og forundre mig over, hvordan den ene side af en 
gren f.eks. mødte verden med en lys side og den anden side mødte 
verden med en mørk side.
Det var et drama, som jeg senere har forstået noget af”

		  Rigmor Bak Frederiksen

Det er umuligt at videregive de mange indtryk fra mødet med Rigmor 
Bak og Preben Frederiksen.
Rigmors kærlighed til Vendsyssel og vores område er livslang. Det 
er man ikke i tvivl om.
Opvæksten har præget Rigmors kunstnersind.
Tak for gæstfrihed.
		  Hans Høilund-Carlsen/To Sogne

Alfred Bak Rasmussen
1907-1986

Motiv fra Færøerne
Oliekridt A3

www.skjoldagers.dk
skjoldager@mail.tele.dk

VI UDFØRER ALT INDENFOR:
Kloakarbejde
Drænarbejde
Nedbrydning
Jordarbejde
Belægninger
Entreprenørarbejde
Slamsugning & Højtryksspuling
Og meget meget mere

*
*
*
*
*
*
*
*
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Det nye Mygdalhus. En solstrålehistorie

Samarbejde, samarbejde og samarbejde. Det er nøgleordet, der ligger 
bag det flotte nye indre man møder, når man træder ind ad døren i 
Mygdalhus. Det er noget af et syn, der møder en. Nyt loft, nyt gulv, 
nymalet overalt. Flot udstillingslokale.
Men der er sket meget andet, end man umiddelbart lægger mærke 
til. El-installationerne er fornyet, loftet sænket og isoleret, og nye 
varmepumper sørger for den rette temperatur.
Tonny, Jeanett og Lone fortæller, at det hele kun har kunnet lade sig 
gøre, fordi der har været positiv vilje og et kanon godt samarbejde 
hele vejen rundt. Mange står bag renoveringen. Fondsmidler fra 
ENV-Fonden, LAG-midler fra EU og Mach- midler fra kommunen 
har sørget for økonomien. Kommunen har også været en rigtig god 
hjælper i løsningen af de mange administrative og bureaukratiske 
finurligheder, man støder på, når et sådant projekt skal finansieres 
og føres ud i livet.

I ombygningsperioden, fra slutningen af december 2017 til slutningen af marts 2018, har mange frivillige 
knoklet med at få arbejdet gjort færdigt til den planlagte tid. Tonny fortæller, at resultatet allerede har 
ført til besparelser på driftsudgifterne og øget besøgstal. Vi håber begge dele varer ved.

Tillykke til Mygdalhus – og til os alle!
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På besøg i ”Nørkleklubben”
Det er mandag aften. Jeg har inviteret mig selv på besøg på ”Solhjem”. Jeg åbner døren og hører glade 
kvindestemmer nede ad gangen. Jeg går efter lyden og banker forsigtigt på og går ind. Og møder en helt 
ny verden - uden mænd! 
Ved et langt bord sidder seks modne kvinder. De to er i gang med at strikke, resten knipler. Det med at 
strikke kender jeg jo lidt til fra min kone. Det er noget med pinde og ”ret” og ”vrang”. Det er alt jeg ved 
om det. Har aldrig forsøgt at få de to pinde til at arbejde sammen. Men for nørklepigerne går det som 
en leg.
I den anden ende af lokalet sidder spindesøstrene.

Anna, der er en slags forkvinde for holdet og med i Uggerby Hus-
flidsskoles bestyrelse, fortæller mig, at ”Nørkleklubben” mødes hver 
mandag aften fra 19.00 til 21.00 og nyder det faglige og ikke mindst 
det sociale samvær. Alle kan være med. Det koster 30 kr. pr. gang 
incl. kaffe og kage. Det er ikke kun Bjergby folk der er velkommen. 
En kommer fra Hirtshals, en fra Hjørring, en fra Aabyen. Alle er 
velkommen.

Anna hækler med dåseåbnere!

Knipling
Er det ikke noget med hvide, sarte løbere på det fine mahognibord? Nej, i 2018 på ”Solhjem” er det 
også noget helt andet. ”Jeg vil lave et kniple-billede af en ”Bubble”, jeg er helt vild med Folkevogne”, 
fortæller Jette. ”Jeg skal lige først være færdig med mit tørklæde”.
Billeder, tørklæder, sågar kugler, smalle løbere i forskellige former indgår i nutidens sortiment. Bare man 
har et kniplebræt og et kniplebrev, tråde og kniplepinde, så går det slag i slag eller med dobbeltslag, når 
man knipler. Et slag, udtales med et ”a” som i ”bag”, er fire kniplepinde der bytter plads. Er I med, drenge?
Jeg fik det demonstreret, men nåede ikke helt at forstå, hvad der foregik!
Men én ting gik op for mig: Det er på tide at jeg skrotter mine fordomme om kniplingsarbejder. Det er 
en spændende – og krævende – verden, jeg har fået et glimt af.
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Fra uld til tråd og garn i mange farver
Spindesøstrene har gang i rokkens drivhjul. Foddrevet. Med og uden 
sko og strømper. Det er en jævn, beroligende lyd, der kommer fra 
de velsmurte spinderokke. Det kræver fuld fokus på uldtottens for-
vandling til tråd, inden den lander på spolen, og man skal holde godt 
øje med at tråden bliver jævnt fordelt og ikke klumper sig sammen 
i den ene ende af spolen.

Farvning af ulden er et helt kapitel for sig.
I Birgits kurv ligger det plantefarvede råmateriale. Renset uld kogt sammen med planter. Den grønne 
sammen med tagrør, den gule med regnfang. Den grå er ufarvet uld fra et gotlandsfår. Ullas grønne farve 
er ikke plantefarve, men syntetisk syrefarve. Samme proces med kogning. 90 grader varmt vand i en 
time, så er farven der. 

Skal jeg vælge knipling eller spinding? Jeg tror jeg skal holde mig til min bogbinding!
Fælles for alle tre husflidsaktiviteter er, at man skal prøve igen og igen og igen, før man behersker de 
forskellige tekniske udfordringer og er fortrolig med de mange fagudtryk, der følger med. Men er man 
nået til det punkt, er glæden ved at dele interessen med andre stor.
Det var i den grad tydeligt den mandag aften på ”Solhjem”.

Undskyld jeg forstyrrede.
Det var en fornøjelse.
HHC  

v/ René S. Thomsen

ApSBjergby VVSBjergby VVS 

Fax:    98971443
Mobil: 40309714

 98971414

VVS

Aut.  VVS-installatør og kloakmester

Skagen Landevej 90  Bjergby  9800 Hjørring
Totalløsninger i VVS-, kloak- og blikkenslagerarbejde
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AKTIVITETSKALENDER 2018
til opslagstavlen

HUSK - HUSK - HUSK
Hver tirsdag og lørdag
Spilles kroket på sportspladsen i 
Mygdal, nærmere oplysning: 
Jørgen Brogård, 98 97 16 35
Mygdal Borgerforening

Hver onsdag kl. 19.00
Cykelklubben kører fra ”Mygdal-
hus”
Mygdal Borgerforening

Hver mandag kl. 19.00
Spilles Petanque på banerne
Mygdal Borgerforening

HUSK - HUSK - HUSK
Husk der løbes fra hallen hver lør-
dag kl. 14.00 ALLE kan være med
BMI

KFUM-SPEJDERNE
Bæverne: Tirsdag kl. 15.30-17.00
Ulvene: Torsdag kl. 18.30-20.00
Spejdere: Tirsdag kl. 19.00-20.30
Seniorerne: Onsdag kl. 19.00-21.00
Rovere: Onsdag kl. 19.00-21.00
Kontaktperson:
Gruppeleder Peter Dalsgaard, 
tlf. 25 12 23 75 
spejder.peter@gmail.com

Tirsdag ulige uger kl. 19.00
Seniorkor i Sognehuset.
Henvendelse: Edel Jensen,
Tlf.: 98 97 13 77

Hver onsdag kl. 16.30 - 18.00
Kirkens Voksenkor.
Henvendelse Benedikte Hauge Ol-
sen, tlf. 28 59 24 93

Hver mandag kl. 14.00-17.00
Lokalhistorisk forening holder 
åbent.

Cykelture for alle  borgere i Bjerg-
by og omegn hver torsdag aften 
kl.18.30 fra Larsens
plads over for Brugsen.
Cykelkluppen (!)

17. maj kl. 08.15
Sogneudfl ugt
Menighedsrådet

21. maj kl. 12.00
Bustur til Aalborg Væddeløbsbane.
Mygdal Borgerforening 

23. maj kl. 19.00
Vendsyssel Fælleskor i Sognehuset
Menighedsrådet

29. maj kl. 19
Præstegårdsbakkerne + Solhjem. Mø-
dested: Solhjem, Skagen Landevej, Gl 
Bjergby.
Stigruppen Bjergby – Mygdal
Telefon 98971351/40137251 
Mail: Arnebjergby@gmail.com 

30.  maj kl. 19.00 
Sangaften i Mygdal kirke
Menighedsrådet

4. juni kl. 14.00
Mandagscafe i Sognehuset
Menighedsrådet

4. juni kl. 18.30
Fællesspisning i Sognehuset
Menighedsrådet

12. juni kl. 19
Uggerby Plantage. Mødested på par-
keringspladsen på Uggerby Skovvej  
mellem nedkørslerne fra Uggerby og 
fra Kjul. 
Stigruppen Bjergby – Mygdal
Telefon 98971351/40137251 
Mail: Arnebjergby@gmail.com 

14. juni kl. 13
Lokalhistorisk Forenings sommerud-
fl ugt

16. juni kl. 10.00
Sommerfest på Mygdal Sportsplads.
Mygdal Borgerforening 

19.  juni kl. 19.00 
Seniorkorets sommerafslutning, - hol-
des (OBS!) på Solhjem.
Menighedsrådet

19. juni kl. 19
Den nye skov ved Sindal. Mødested: 
P-plads, Slotved Skov,Astrupvej/Dan-
marksgade. 
Stigruppen Bjergby – Mygdal
Telefon 98971351/40137251 
Mail: Arnebjergby@gmail.com 

21.august kl. 19
Baggesvogn, Baggesvognsvej 499, 
Sindal. 
Stigruppen Bjergby – Mygdal
Telefon 98971351/40137251 
Mail: Arnebjergby@gmail.com 

22. august kl. 17.00
Mygdal kirke, Børnegudstjeneste og 
grill
Menighedsrådet

15. september kl. 6.50 - 21
Bustur til Læsø
Mygdal Borgerforening

26. juni kl. 19
Tangsgaard. Mødested: Tangsgaardsvej 
123, Bjergby
Stigruppen Bjergby – Mygdal
Telefon 98971351/40137251 
Mail: Arnebjergby@gmail.com 

27. juni kl. 19.30
Herregården Odden får besøg af Kiel-
gasterne fra Hirtshals, som spiller i 
Borggården. Entré 50 kr. og salg af 
drikkevarer. 

6. juli kl. 19.30 
Vendsyssel  Festival: Kammerkoret 
Camerata i Bjergby kirke 
Menighedsrådet

18. juli 2018 kl.17.30
MAD+KUNST+MUSIK Herregården 
Odden. Køb af billetter på Herregården 
Odden tlf.: 98975202
Mad leveres af Landkøkkenet Mygdal, 
vine fra Dagli´ Brugsen Bjergby og 
musik af ”Midt i ugen”. 

24. juli kl. 19.30 
Vendsyssel Festival: Kaare Norge i 
Bjergby kirke
Menighedsrådet

6. august kl. 14.00 
Mandagscafé
Menighedsrådet

9. august kl. 18
Grillaften på Sportspladsen i Mygdal
Mygdal Borgerforening

14. august kl. 19
Tornby Plantage Mødested: P-pladsen  
midt i skoven, Rævskærvej, Tornby. 
Stigruppen Bjergby – Mygdal
Telefon 98971351/40137251 
Mail: Arnebjergby@gmail.com 

1. august 2018 kl. 17.30
MAD+KUNST+MUSIK Herregården 
Odden. Køb af billetter på Herregården 
Odden tlf.: 98975202 
Mad leveres af Landkøkkenet Mygdal, 
vine fra Dagli´ Brugsen Bjergby og 
musik af ” Bastard Blues Band”

15. august 2018 kl. 17.30
MAD+KUNST+MUSIK Herregården 
Odden. Køb af billetter på Herregården 
Odden tlf.: 98975202
Mad leveres af Landkøkkenet Mygdal, 
vine fra Dagli’ Brugsen Bjergby og 
musik af ” Coffeebreak”.

Arrangører opfordres til a
t lægge arrangementerne på: 

www.bjergby-mygdal.dk 

hvor også arrangementer af menighedsrådet

opdateres løbende 
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14. august kl. 19
Tornby Plantage Mødested: P-pladsen  
midt i skoven, Rævskærvej, Tornby. 
Stigruppen Bjergby – Mygdal
Telefon 98971351/40137251 
Mail: Arnebjergby@gmail.com 

1. august 2018 kl. 17.30
MAD+KUNST+MUSIK Herregården 
Odden. Køb af billetter på Herregården 
Odden tlf.: 98975202 
Mad leveres af Landkøkkenet Mygdal, 
vine fra Dagli´ Brugsen Bjergby og 
musik af ” Bastard Blues Band”

15. august 2018 kl. 17.30
MAD+KUNST+MUSIK Herregården 
Odden. Køb af billetter på Herregården 
Odden tlf.: 98975202
Mad leveres af Landkøkkenet Mygdal, 
vine fra Dagli’ Brugsen Bjergby og 
musik af ” Coffeebreak”.

Arrangører opfordres til a
t lægge arrangementerne på: 

www.bjergby-mygdal.dk 

hvor også arrangementer af menighedsrådet

opdateres løbende 
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Bjergby-Mygdal
lokalhistoriske Forening
Formand: Hans Høilund-Carlsen, Granhegnet 4, 9850 Hirtshals, tlf. 51 91 73 31

Referat.
Generalforsamling onsdag 7.2.2018 kl. 19.00 i arkivets lokaler.

De 22 fremmødte startede med at synge I sne står urt og busk i skjul, og mindedes Jørn Nielsen, der 
desværre ikke er blandt os længere.
1.	 	Valg af dirigent. Ove Jacobsen blev valgt og konstaterede at generalforsamlingen var lovligt indvars-

let.
2.	 	Formandens beretning. Hans Høilund-Carlsen fremlagde beretning. Han fortalte at de 2 nye arbejds-

borde og stole vi har købt fungerer rigtig godt. Computeren og printeren kører også godt, takket 
være Kelds viden om det tekniske. Vi får også forespørgsler på nettet, som Keld kan finde svarene 
på. Sidst var det fra USA om hvor navnet ”Vandkær”, som spørgerens bedstefar havde taget da han 
udvandrede, kom fra. Registreringen i Arkibas går fremad, men det er en stor opgave. Bestyrelsen 
har deltaget i kurser for at dygtiggøre sig. Der har været afholdt 2 mandagsfortællinger, og udflugt 
med bus til Nordjyske Medier. Arkivernes dag var også godt besøgt. Derudover havde vi åbent til 
Hobby-og kunstudstillingen og om lørdagen til åbne landsbyer. Facebook gruppen er gået i luften. 
Forsamlingen blev opfordret til at komme med forslag til mandagsfortællinger og aktiviteter, og for-
slag til hvad vi kan bruge de penge der står på udgivelseskontoen til. Hans foreslår selv en kalender, 
med billeder fra gårde og huse.

3.	 	Aflæggelse af regnskab. Se bilag. Bodil fremhævede salget af aktierne i Spar Nord der blev nødven-
digt, da der nu kræves, at der skal betales gebyrer hvert år. Pengene er overført til udgivelseskontoen.

4.	 	Ingen forslag var indkommet.
5.	 	Kontingentet er uændret 75 kr.i 2018.
6.	 	Valg af bestyrelsesmedlemmer. På valg var Jørn Nielsen, Grethe Andersen og Mona Madsen.  

Grethe og Mona blev genvalgt, og Keld blev det nye bestyrelsesmedlem.
7.	 	Valg af 2 suppleanter. Birthe Sørensen blev genvalgt, og Jørgen Hvims blev ny suppleant.
8.	 	Valg af 2 revisorer, nuværende er Tage Bæk Thomsen og Jørgen Bjerregaard, de blev begge genvalgt.
9.	 	Eventuelt. Arne Nielsen efterlyser historier om spejderne, som han er ved at skrive om. I sin søgen 

har han i Kirketidende for Mygdal maj-juni 1955 fundet en opfordring til at alle danske hjem bør eje 
en grammofonplade som pladeselskabet Felix udsendte i anledning af 10-års dagen for Danmarks 
befrielse. På den ene side er Kaj Munks ”Syng om freden”, på den anden Mads Nielsens ”En lærke 
letted”. Der skulle vel ikke være nogen der har den liggende i gemmerne?

Efter kaffen holdt Finn Abildgaard og Hans Høilund-Carlsen oplæg om lærer Hermann Møll (1897-
1987). Han var 1. lærer i Mygdal Sdr. skole fra 1931-1965, og underviste også på den nye 
Centralskole i et par år og blev valgt som lærerrådsformand, inden han gik på pension som 70-årig. 
Han havde været i sognerådet fra 1954-1958. Var organist ved Mygdal kirke, instruerede 
dilettanterne i Mygdal i mange år. Da han var udlært smed, kunne han reparere og lave mange ting 
med hænderne. Trædrejning, reparere gamle ure, og biler, og Niels Hausgaards violin har han også
haft under behandling. Efter at hustruen døde i 1972, blev Maren husbestyrerinde hos ham.

Der afsluttedes med en fællessang skrevet til hans 25-års jubilæumsfest.

Mona Madsen/
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Nyt fra foreningen.
Efter generalforsamlingen den 7/2 2018, konstituerede bestyrelsen sig med Hans Høilund-Carlsen som 
formand, Grethe Andersen som næstformand, Bodil Bundgaard som arkivleder og kasserer, og Mona 
Madsen som sekretær.
Keld Madsen tager sig af teknik og EDB. Suppleanterne Birthe Sørensen og Jørgen Hvims har en åben 
invitation til at deltage i bestyrelsesmøderne. Der er afholdt to bestyrelsesmøder siden generalforsam-
lingen, og arkivet holdt åben i forbindelse med hobby- og kunstmessen på skolen den 13. og 14. marts 
med godt resultat.

Arkivet har sidste åbningsdag før sommerferien mandag den 2/7 og første efter ferien mandag den 20/8.

Forårsfortællinger.
19. marts var der fuldt hus i arkivets lokaler. Ebba 
Nielsen fra ”Degnbølgaard” fortalte om begivenhe-
der i sit 91-årige liv i Mygdal. 
Opvækst, konfirmationen i 1941, arbejdet med at 
passe Mygdal telefoncentral, og besættelsestiden 
var nogle af mange emner, Ebba fortalte detaljeret 
og humørfuldt om, 
Ebba havde taget nogle spændende billeder med fra 
besættelsestiden, bl.a. et fra 1944, hvor Ebbas far 
står nede i den pansergrav, som skulle forhindre de 
allieredes fremmarch, hvis de gik i land i Uggerby. 
Tak Ebba, fordi du ville øse af din formidable hu-
kommelse og give os en herlig eftermiddag.

17. april var det Knud Jacobsen fra Serritslev, der tog os med tilbage 
til halvtredsernes barndom på Degnevænget, den besværlige skolevej 
med de mange forhindringer, de gode nytårsløjer og andre drenge-
streger. Det var særdeles fornøjeligt at møde Knud Jacobsen. Hans 
optimistiske livssyn og gå-på-mod er befriende og har præget hans 
arbejdsliv og hans oplevelser med de mange kammerater og ”skæve” 
personligheder, der befolkede Bjergby på den tid. Blandt de mange 
tilhørere var ikke så få af Knuds kammerater, så gensynsglæden var 
stor og minderne mange.

Ebba Nielsen fortæller

Knud Jacobsen

Jan E. Hørsel • Frederikshavnsvej 80 C • Hjørring • Tlf.: 2234 3355 • E-mail : jeh@has.dk

Byens revisor
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LOKALHISTORISK FORENINGS SOMMERUDFLUGT TORSDAG DEN 14. JUNI 2018
Turen går denne gang til Vendsyssel Historiske Museum i Hjørring

Vi mødes i kælderen i det gamle rådhus kl. 13:00
Her vil skaberen af udstillingen, arkitekt Niels Bendsen 
fortælle om og vise billeder af nogle af de lokale gård-
malere.

Her vil også blive serveret kaffe/te med æblekage.
Vi går derefter over på museet og ser udstillingen: 

Gården på væggen
Vores arkiv har udlånt 5 stk., udført af Herman Møll. 
Kørsel i egne biler.
Pris for ikke-medlemmer: 30 kr.

”Rishøj” Brudehøjvej

Tilmelding og spørgsmål om samkørsel senest 11.06.2018 til 

Grethe Andersen tlf. 50 92 16 10
Bodil Bundgaard tlf. 40 21 68 84

Tak for hjælpen.
I sidste nummer af To Sogne efterlyste vi oplysninger 
om et billede af en flok glade børn og voksne fotogra-
feret foran en bus. Billedet er taget af Benny Riisager 
omkring 1970. 
Ved gode folks hjælp er mysteriet løst. Vi har fået identi-
ficeret mange af personerne, og fået at vide, at billedet er 
taget i forbindelse med et udvekslings-arrangement mel-
lem BMI´s fodboldafdeling og en fodboldklub i Gedser.
Tak for hjælpen og god sommerferie.
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Bustur til Aalborg væddeløbsbane 
Mandag, den 21. maj fra kl. 12 – 2. pinsedag

Hør og se hvad der sker på væddeløbsbanen i Aalborg – vi får en 
guidet tur i og omkring staldene, oplever stemningen op til et løb, 
ser og kan følge en væddeløbseftermiddag – mulighed for at spille 
på hvem der vinder, nyder en lækker aftenbuffet, hvor vi sidder med 
udsigt til banen, hvor løbene foregår 

Afgang med bus fra Mygdal kl. 12.00 og senere fra Bjergby

Pris er kr. 425 pr. person inkl. bus, guidet tur og aftensbuffet på væd-
deløbsbanen

Tilmelding til Morten Bo  21428334
senest mandag, den 14. maj 2018

Sommerfest på Mygdal Sportsplads

Lørdag, den 16. juni fra kl. 10

Morgenmad, tombola, havetraktortræk, spejdere på pladsen med masser af aktivitet, hoppepude, 
bagagerumssalg, mulighed for fælles spisning til aften med helstegt pattegris leveret af Tårs 
Slagtehus osv.

I år prøver vi med et nyt tiltag, nemlig børnedyrskue – dog vil det ikke være tilladt at udstille 
klovbærende dyr.  

Foreløbig program
Kl. 10 		  Borgerforeningen er vært ved morgenkaffe    
Fra kl. 11 	Spejderne laver aktiviteter på pladsen
Fra kl. 11 	Åbning af tombola—flotte sponsorgaver i gevinster 
Fra kl. 11 	Bagagerumssalg på pladsen—har du noget du vil sælge, så mød op med din bod.
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Kl. 11.30 	Skal alle børneudstillere være på plads med deres 
dyr – dommerne vil komme for at se og høre om dit kæledyr. 
Pris for deltagelse på Børnedyrskue er pr. udstiller kr. 25,-
Kl. 13 Udstillere på børnedyrskue skal i ringen med deres dyr, 
hvor der udleveres præmier til alle udstillere. 
Kl. 14 Havetraktortræk—indvejning fra kl. 13. Pris pr. traktor 
kr. 25,-
Kl. 18 Spisning i teltet med mulighed for helstegt pattegris med lækkert tilbehør (2 slags kar-
tofler, forskellige salater, brød osv. fra Tårs Slagtehus 
eller egen medbragt mad - grillen tændes. 

Mygdal Borgerforening vil gennem hele dagen sælge mad og drikkevarer.
Pris for helstegt pattegris kr. 130,- pr. person—børn under 12 år kr. 50,- 
Tilmelding til aftensmad senest mandag den 11. juni på  21428334
Tilmelding til Børnedyrskue senest onsdag, den 13. juni på  21428334

Grillaften på Sportspladsen

Torsdag, den 9. august kl. 18

Sammen med kroketklubben mødes vi til en hyggelig aften på 
sportspladsen med medbragt mad. Den store grill bliver tændt. Med-

bring selv madkurv, bord og stole. 

Vi håber på tørvejr, ellers se ny dato på tavlen ved Lillehøj midt i Mygdal. 

Ud i det blå – Heldagsbustur til Læsø

Lørdag, den 15. september 2018

Vi mødes i Mygdal ved Mygdalhus kl. 6.50 – hjemkomst 
omkring kl. 21

Turen vil indeholde en sejltur til og fra Læsø, tur på øen med 
lokal guide, rundvisning ved Saltsyderi osv

Pris er kr. 550,- pr. person incl. bus, færgebillet, guide, entre, morgenmad, frokost og aftens-
mad. Børn under 10 år kr. 400,-

Tilmelding senest 8. september 
til  21428334
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Bjergby Murerforretning
v/ Morten Vandkjær Steiniche ¤ Asdalvej 136 ¤ 9800 Hjørring

98 97 10 92 / 23 96 20 50

Nybygning, til- og ombygning

- alt murerarbejde udføres.

Ring på:

Bjergby-Mygdal Spejderne holdt 
æggejagt for barnlige sjæle

KFUM-Spejderne i Bjergby-
Mygdal holdt, som noget nyt, 
æggejagt for alle interesserede. 
Det skete d. 25/3 ved Spejder-
hytten, hvor der var gode op-
levelser for hele familien samt 
kaffe, kage og saft.

Rigtig mange mødte op for at 
finde æg i naturen, malet af spej-
derne. Der var præmier til dem 
der fandt flest æg. Æg og præ-
mier var sponsoreret af Brugsen.

”Som spejdere lægger vi stor 
vægt på fællesskab og gode op-
levelser. I Bjergby-Mygdal laver 
vi mange spændende og lærerige 
aktiviteter sammen. Derfor ville 
vi gerne invitere alle der kunne 
have lyst til en hyggelig efter-
middag sammen med spejderne, 
for at inddrage dem i vores fæl-
lesskab”, fortæller spejderleder 
Betina Andersen. 
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Bjergby-Mygdal Skole
Bjergby – Mygdal Skole 
Vi ser altid frem til foråret på skolen  - frikvartererne  er bare sjovere, når solen skinner og 
vejret indbyder til at tage på tur og  holde undervisning ude-af-huset.  

I maj og juni er følgende allerede på programmet: 
Temauge for alle klassetrin om ”bæredygtighed”,
Lejrtur til Læsø for 5. klasse,
Skole OL for 4. – 6. klasse, 
Brobygningsarrangementer for 6. årgang på Højene Skole, 
flere klasser tager til Naturmødet i Hirtshals og ditto til Dyrskuet, 
”Svømmedag – lær havet at kende” ved Løkken Strand for 5. klasse, 
Idrætsdag for hele skolen, 
Børnehaveklassen skal på tur til Mosbjerg, Landbrugsmuseet, og 
der er tur til Liseberg i Sverige for skolepatruljen og kantinehjælperne. 
Til hverdag foregår der også rigtig mange spændende ting på skolen, det håber jeg at billederne 
viser. Alle billeder er taget onsdag den 18. april 2018. 

Hver dag spiser de yngste elever i kantinen og der leges på legepladsen. Herudover samles 
der skrald på skolens område i anledning af den årlige oprydning i Bjergby. 
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Elevrådet er samlet, de drøfter stort og 
småt på skolen. 

Lærer Line Vest Jensen er på vej ned ad gangen 
med 6. årgangs mobilhotel. Eleverne  får deres 

mobiltelefoner tilbage efter endt skoledag.  

Kommende børnehaveklasse er på besøg til 
morgensangen. De er naturligvis gået herover 

fra Børnehuset Bjergby. 

Der arbejdes og læses på skolens bibliotek. 
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Der leges i sandkassen i SFO’en, mens andre børn er til børnekor med 
organist Benedikte Hauge Ol 

	 	 	
						Helle	Kristensen																	Annemette	Eftevand														Mai	Britt	Kristensen															Majbritt	Simonsen	
											3098	8102																															4089	1394																															4048	0274																							2628	1517	–	Bjergby	
													Mygdal																																						Bjergby																																				Bjergby																		www.majbrittsimonsenprivatdagpleje.dk	

Bjergby Mygdal 
Private  
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     - Altid plads til jeres barn ;-) 
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1. klasse lærer om skrubtudser og sa-
lamandre, som lærer Lars Danielsen 
naturligvis bragte tilbage til deres sø 
efterfølgende. 

Med ønske om, at alle får et godt forår 

Line Karsø
Skoleleder 
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Mygdal
Autoværksted

Ole B. Thomsen

96 56 6116
23 46 6116

Hvorfor betale ekstra hos den 
autoriserede forhandler?

Vi udfører service på alle biler 
også med fabriksgaranti.

Kom og få et godt tilbud på 
nye Viking dæk med 3 års 
garanti.
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Redaktørens
Fundet på facebook!!!

Med fare for at gentage mig selv, så har vi endnu en gang noget at være stolte af i vores lille 
samfund!

Skønt at vi står sammen om at hylde konfirmanderne. 

Fra undertegnede skal også lyde et kæmpe stort tillykke til alle de skønne konfirmander
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BMI adresseliste
HOVEDBESTYRELSE:
Formand: Rasmus Rask, Hvedevænget 2, Bjergby, ...........................................30 37 18 88
	 Email: formand@bjergby-mygdalif.dk

BADMINTON:
Formand: Jan E. Hørsel, Digevænget 12, Bjergby...............................................98 97 10 07
	 Email: jeh@has.dk

FODBOLD Bjergby-Astrup:
Formand: Glenn Blichfeldt Bundgaard, Allingdamvej 143, Bjergby...............98 93 72 76 
	 Email: gbbundgaard@gmail.com

GYMNASTIK:
Formand:  Maja Mørk Christensen, Navervænget 7, Bjergby..........................60 38 13 55
	 Email: gymnastik@bjergby-mygdalif.dk 

AKTIVITETSUDVALGET
Formand: Marianne Helenius Thomsen, Søndervænget 12, Bjergby..............22 21 21 08
	 Email: aktivitet@bjergby-mygdalif.dk

UDESTUER I TRÆ ELLER PLAST SPEJLE OG HYLDER GLASFACADER OG TAGE FORSIKRINGSSKADER OM- OG TILBYGNIN-
GER SPECIALOPGAVER TØMRERARBEJDE GLARMESTERARBEJDE UDSKIFTNING AF TERMO RUDER SALG OG MONTE-

RING AF DØRE, VINDUER & KARNAPPER TERMORUDER SALG OG MONTERING AF DØRE, VINDUER & KARNAPPER  UDE-
STUER I TRÆ ELLER PLAST SPEJLE OG HYLDER GLASFACADER OG TAGE FORSIKRINGSSKADER BUTIKSRUDER UDESTU-
ER I TRÆ ELLER PLAST SPEJLE OG HYLDER GLASFACADER OG TAGE FORSIKRINGSSKADER OM- OG TILBYGNINGER SPE-

CIALOPGAVER TØMRERARBEJDE GLARMESTERARBEJDE UDSKIFTNING AF TERMO RUDER SALG OG MONTERING AF 
DØRE, VINDUER & KARNAPPER TERMORUDER SALG OG MONTERING AF DØRE, VINDUER & KARNAPPER  UDESTUER I 

TRÆ ELLER PLAST SPEJLE OG HYLDER GLASFACADER OG TAGE FORSIKRINGSSKADER BUTIKSRUDER

www.traeogglas.dk   E-mail: post@traeogglas.dk  

Til OPSLAGSTAVLEN
Husk at nyde

din frihed og familie!
-og lad os klare byggesagen...

Tømrermester Flemming Iversen
Navervænget 9 • 9800 Hjørring

Vi kan tilbyde:
Alm. vedligeholdelse

Nybyggeri - Om- og tilbygning

Alt i glarmesterarbejde

Vinduer og døre

Træterrasser og læhegn

Ovenlys og glastage

Nyt sommerhus

Tagarbejde af enhver slags

Er skaden sket: DØGNSERVICE

Gerne hovedentreprise
ved dit næste byggeprojekt:

Vi har kontakt til alle brancher

så du kun behøver at huske

eet telefonnummer - nemlig:

21 73 13 13
Rigtig god sommer...

TØMRER-SNEDKER
GLARMESTER
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BJERGBY AUTOVÆRKSTED A/S
NAVERVÆNGET 1 . BJERGBY . 9800 HJØRRING . TLF. 98 97 10 55

WWW.BJERGBY-AUTOVAERKSTED.DK

BJERGBY AUTOVÆRKSTED 

SERVICE

BESKATNINGSGRUNDLAG

Outlander 2.0 Intense 4x4 Aut.  kr. 310.692 

Outlander 2.0 Instyle 4x4 Aut.  kr. 370.157
Outlander 2.2 DI-D Instyle 4x4 Aut.  kr. 440.747 

MITSUBISHI OUTLANDER
Rummelig SUV med 4-hjulstræk & automatgear Prisfald 

op til
kr. 42.128

AUTOMATGEAR & 4-HJULSTRÆK: 
Med Outlanders automatgear opnår du en behagelig kørsel uden at gå på 
kompromis med en jævn og kraftig acceleration. 4-hjulstrækket giver et utroligt 
godt vejgreb, solid stabilitet og kompetente køreegenskaber selv i udfordrende 
terræn. Du kan vælge mellem 4WD ECO for optimal økonomi, 4WD AUTO til 
normale kørselsforhold eller 4WD LOCK til barskt terræn.

INTENSE UDSTYR: 2-zone klimaanlæg, Apple CarPlay, 18” alufælge, Fartpilot med fartbegrænser, 
Bluetooth, Bakkamera og baksensorer, LED kørelys, Shift paddles.
 
INSTYLE UDSTYR: Læderkabine med 7 siddepladser, Nøglefri adgang/start/stop, Opvarmet rat, 
Nødbremsesystem, Adaptive Cruise Control, Alarm for blind vinkel, tværgående trafik bag bilen og 
utilsigtet vognbaneskift, Multi around kamera mm.

Priser inkl. lev. kr. 3.980 og metallak. Den viste model er en 
 Instyle. 5 års garanti/100.000 km. Forbrug v. bl. kørsel  
15,6-17,2 km/l. CO2-udslip 149-154 g/km.  B C

www.mitsubishi.dk

219,5 mm x 27 mm

• Træk 1.600 kg

• Kraftig 1,5 ltr. turbomotor

• Stor sikkerhedspakke

• Topudstyret

• Intelligent pladsudnyttelse

ECLIPSE CROSS
READY FOR ACTION

Fra 283.880 
inkl. lev omk. 3.980 kr.

DESIGN . TEKNOLOGI . 4x4 . SUV

Fra 329.244 
inkl. lev omk. 3.980 kr.


